e atribuições conferidas pelo Regimento Interno do INSS aprovado pela Portaria PRES/INSS Nº 1.678, de
29 de Abril de 2024 publicado no DOU de 02/05/2024, AUTORIZO a lavratura nos termos da Minuta do
Contrato nº 88/2024, e a despesa no valor mensal de R$ 103.192,58 (cento e três mil cento e noventa e
dois reais e cinquenta e oito centavos) totalizando o valor global de R$ 1.238.310,00 (um milhão,
duzentos e trinta e oito mil trezentos e dez reais)  para o período   de 12(doze) meses   a partir da
assinatura  do contrato em favor da empresa PERTINÁ , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.695.097/0001-
02. DETERMINO a prestação de garantia, no percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor global